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„Dostawa gazów medycznych w butlach na potrzeby COZL.” 

 

 

Działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. 2021 r., poz. 1129 z póź. zm.), Zamawiający informuje, że w niniejszym 

postępowaniu wpłynęły następujące zapytania: 

 

 

Pytanie 1: 

Projekt umowy § 9 

Z uwagi na dynamiczną sytuację na rynku surowcowym, energetycznym oraz rosnącą inflację, 

prosimy o modyfikację wzoru umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy (§ 9)  w 

następujący sposób (np. dopisanie proponowanego zapisu):  

 

Strony mając na uwadze treść art. 439 Pzp przewidują zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy  

w przypadku zmiany kosztów realizacji przedmiotu umowy przez Wykonawcę po upływie 12 

miesięcy obowiązywania umowy, z użyciem wskaźnika ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego tj. wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (potocznie: inflacja) albo jeżeli ten 

wskaźnik nie będzie ogłaszany przez Prezes Głównego Urzędu Statystycznego to za pomocą 

wskaźnika podobnego, który przy obliczaniu wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych stosuje 

Klasyfikację Spożycia Indywidualnego według Celu, zaadaptowaną na potrzeby Zharmonizowanych 

Wskaźników Cen Konsumpcyjnych (COICOP/HICP). Niezależnie od powyższego, Wykonawca ma 

prawo do zmiany wynagrodzenia w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen konsumpcyjnych nośników 

energii publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na dzień 31 stycznia, a także w 

oparciu o wskaźnik zmiany ceny paliwa do prywatnych środków transportu, publikowany w 

ogłaszanym przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego rocznym wskaźniku cen towarów i usług 

konsumpcyjnych.   Zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy może być dokonana w oparciu o 

powyższe wskaźniki lub podobne (w górę/w dół) po roku obowiązywania umowy, na podstawie 

wskaźnika opublikowanego za ubiegły rok (na zasadach rok do roku). Wykonawca zgłasza do 

Zamawiającego wniosek o waloryzację wynagrodzenia umownego na warunkach powyższych, 

podając wartość wskaźników ogłoszonych przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, zakres i 

wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, mając na uwadze treść art. 439 ust. 4 ustawy Pzp. 

Waloryzacja dotyczy wynagrodzenia Wykonawcy jeszcze niewymagalnego zgodnie z warunkami 

określonymi w umowie, a nie dotyczy wynagrodzenia już zapłaconego Wykonawcy przez 

Zamawiającego. Zmiana ceny/wynagrodzenia może nastąpić tylko po wyrażeniu zgody przez 

Zamawiającego na pisemny i uzasadniony wniosek Wykonawcy oraz po zawarciu aneksu do umowy. 

Strony przyjmują, że maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy jaką dopuszcza 

Zamawiający w efekcie zastosowania powyższych postanowień do 15% wartości netto wynagrodzenia 

pierwotnego w umowie. 



 

 

 

 

 

Wniosek składamy w oparciu o opinię Urzędu Zamówień Publicznych:   

https://www.uzp.gov.pl/strona-glowna/slider-aktualnosci/klauzula-waloryzacyjna-narzedzie-sprawnej-

realizacji-zamowienia/klauzula-waloryzacyjna-narzedzie-sprawnej-realizacji-zamowienia  

 

„(…)Obowiązek zawarcia w umowie klauzuli waloryzacyjnej przez zamawiającego dotyczy umów o 

roboty budowlane lub usługi zawartych na okres dłuższy niż 12 miesięcy. W przypadku zamówień na 

dostawy bez względu na okres ich trwania, jak również zamówień na roboty budowlane lub usługi 

zawarte na okres równy lub krótszy niż 12 miesięcy wprowadzenie klauzul waloryzacyjnych jest 

fakultatywne, jednak winno nastąpić z zastosowaniem regulacji przewidzianych w art. 439 ust. 2 – 

4ustawy Pzp (wymaganie z art. 440 ustawy Pzp)(…)” 

 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 2: 

Projekt umowy § 6 ust. 1 pkt. c 

 

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie 

(proponowane zapisy): 

 

1. Zamawiający może żądać od Wykonawcy kar umownych: 

 

c) w przypadku 3 (trzy) krotnej zwłoki w dostawach, Zamawiający może odstąpić od umowy w trybie 

natychmiastowym z winy Wykonawcy w terminie 90 dni od zaistnienia przyczyny odstąpienia, a 

Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia  brutto niezrealizowanej część 

umowy. 

 

Obecne zapisy dotyczące kar umownych prowadzą do ustanowienia nadmiernych i nieadekwatnych 

obciążeń wykonawcy, naruszających zasadę proporcjonalności, w szczególności w stosunku do 

specyfiki zamówienia i uwarunkowań rynkowych, oraz naruszających zasadę równego traktowania i 

równości stron umowy, a także mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego 

względem wykonawcy (kary umowne), co powoduje nieuprawnione uprzywilejowanie 

zamawiającego. Na podstawie obecnych zapisów umowy  

w  przypadku konieczności zerwania umowy w ostatnim okresie jej trwania, wykonawcy zostaną 

naliczone kary od wartości całej umowy, niezależnie od tego, iż do tej pory realizował należycie i 

sumiennie. Takie jednostronne ustanawianie warunków Umowy nie mieści się w granicach swobody 

zawierania umów i nie stanowi jej realizacji oraz stanowi przejaw czynienia ze swojego prawa użytku, 

który jest sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa oraz z zasadami 

współżycia społecznego. Kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu 

wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość 

poniesionej przez wierzyciela szkody. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 3: 

Formularz asortymentowo -cenowy poz. 5 

Czy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia w zakresie Tlen medyczny sprężony- butla ze 

zintegrowanym zaworem poj. 5 l, miał na myśli: butle tlenowe z (na stałe zintegrowanym z butlą) 

modułem wyposażonym w reduktor ciśnienia, manometr wskazujący ciśnienie tlenu w butli, 

przepływomierz z 12 różnymi zakresami przepływu, o zakresie pracy 0,5 – 15 l/min, wyjście do 

podłączenia maski tlenowej lub kaniuli donosowej oraz system szybkiego łączenia (Quick Connector) 

typu AGA do podłączenia urządzeń przenośnych wymagających dostarczenia tlenu medycznego np. 

respirator transportowy. 

https://www.uzp.gov.pl/strona-glowna/slider-aktualnosci/klauzula-waloryzacyjna-narzedzie-sprawnej-realizacji-zamowienia/klauzula-waloryzacyjna-narzedzie-sprawnej-realizacji-zamowienia
https://www.uzp.gov.pl/strona-glowna/slider-aktualnosci/klauzula-waloryzacyjna-narzedzie-sprawnej-realizacji-zamowienia/klauzula-waloryzacyjna-narzedzie-sprawnej-realizacji-zamowienia


 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 4: 

Formularz asortymentowo -cenowy poz. 12 

Prosimy o wyjaśnienie opisu przedmiotu zamówienia w zakresie dzierżawy butli na gazy medyczne 

zawartej w poz. 12, poprzez wskazanie czy wyspecyfikowana prze Zamawiającego ilość butlodni -  

200 000, zawiera również dzierżawę butli do medycznego dwutlenku węgla z poz. 8,9,10? Jeżeli nie?, 

to prosimy o stosowną modyfikację formularza kosztorysowo – ofertowego.  

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, iż wyspecyfikowana przez Zamawiającego ilość butlodni 

-  200 000, zawiera również dzierżawę butli do medycznego dwutlenku węgla z poz. 8,9,10. 

 

Pytanie 5: 

Pytanie 5 – Terminy dostaw  

Prosimy Zmawiającego o wydłużenie terminu dostawy w przypadku  napełnienia butli własnych 

klienta do min 10 dni roboczych, z uwzględnieniem możliwości wydłużenia  tego termin w przypadku 

konieczności legalizacji butli.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na dostawę gazów medycznych w butlach własnych do 

10 dni kalendarzowych. W przypadku konieczności legalizacji butli termin ten może być 

wydłużony. Powyższa zgoda nie obejmuje dostawy tlenu w butli AL. Takie zamówienie musi być 

realizowane w ciągu 4 dni kalendarzowych. Powyższe należy uwzględnić w Formularzu 

Ofertowym. 

 

Pytanie 6: 

Formularz:  kosztorys ofertowy 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający podjął jakieś decyzję w związku z koniecznością 

zwiększenia zapotrzebowania gazów medycznych i technicznych, będących przedmiotem 

postępowania (rozwój placówki, zwiększenie ilość przeprowadzanych zabiegów w wykorzystaniem 

przedmiotu zamówienia, fuzja z inną placówką, ect.)? Wniosek pragniemy poprzeć zaobserwowaniem 

gwałtownego wzrostu ilości wyspecyfikowanego  przedmiotu zamówienia względem poprzedniego 

tożsamego  postępowania o udzielenie zamówienia ( w niektórych przypadkach nawet o 100%). 

 

Odpowiedź:  Zamawiający podjął decyzję o zwiększeniu zapotrzebowania gazów medycznych i 

technicznych w stosunku do wcześniejszych ilości. 

 


